包括利益 5,000 4,537

（内訳）
親会社株主に係る包括利益 4,963 4,507

非支配株主に係る包括利益 36 29

単位：百万円

連結損益計算書  ∣ 3月31日に終了した各会計年度  ∣

FY2019 FY2020

売上高 101,103 101,191

売上原価 80,364 81,184

売上総利益 20,738 20,006

販売費及び一般管理費産
役員報酬 260 251

給与及び賞与 3,655 3,925

賞与引当金繰入額 936 855

役員賞与引当金繰入額 90 36

福利厚生費 853 944

採用関連費 2,839 1,854

減価償却費 195 251

支払手数料 1,166 1,406

のれん償却額 406 312

その他 2,250 2,128

販売費及び一般管理費合計 12,655 11,966

営業利益 8,083 8,040

営業外収益
受取利息 1 0

雇用調整助成金 86 89

保険金配当 11 20

消費税等免税益 24 -

その他 16 11

営業外収益合計 141 122

営業外費用
支払利息 40 31

支払手数料 10 13

その他 7 4

営業外費用合計 58 48

経常利益 8,166 8,113

特別利益
関係会社株式売却益 - 8

特別利益合計 - 8
特別損失

固定資産除却損 29 16

減損損失 378 -

災害による損失 12 -

25周年記念費用 - 205

株式給付信託制度変更による一時費用 - 1,180

その他 28 14

特別損失合計 448 1,417

税金等調整前当期純利益 7,718 6,705

法人税等
法人税、住民税及び事業税 2,816 2,427

法人税等調整額 △103 △261

法人税等合計 2,712 2,166

当期純利益 5,005 4,538

非支配株主に帰属する当期純利益 36 29

親会社株主に帰属する当期純利益 4,968 4,509

1株当たり情報  FY2019 FY2020

1株当たり当期純利益 123.07 111.71

潜在株式調整後1株当たり当期純利益 - -

1株当たり配当額 61.93 0.00

1株当たり純資産 319.26 369.01

単位：百万円

単位：円

52 53

Chapter 03財務情報Chapter 03 財務情報

連結キャッシュ・フロー計算書  ∣ 3月31日に終了した各会計年度  ∣

FY2019 FY2020

営業活動によるキャッシュ・フロー
税金等調整前当期純利益 7,718 6,705

減価償却費 195 251

のれん償却額 406 312

支払手数料 10 13

貸倒引当金の増減額（△は減少） 12 △12

賞与引当金の増減額（△は減少） 150 △67

役員賞与引当金の増減額（△は減少） 113 △53

受取利息及び受取配当金 △1 △0

支払利息 40 31

関係会社株式売却損益（△は益） -  △8

固定資産除却損 29 16

減損損失 378 -

売上債権の増減額（△は増加） △1,087 308

前払費用の増減額（△は増加） △196 157

たな卸資産の増減額（△は増加） 0 △1

長期前払費用の増減額（△は増加） 132 1,229

未払消費税等の増減額（△は減少） 206 △164

未払費用の増減額（△は減少） 761 △1,068

未払金の増減額（△は減少） △459 △84

預り金の増減額（△は減少） 1,088 △529

その他  139 11

小計 9,639 7,046

利息及び配当金の受取額 1 0

利息の支払額 △39 △33

法人税等の支払額 △2,736 △3,503

営業活動によるキャッシュ・フロー 6,864 3,509

投資活動によるキャッシュ・フロー
有形固定資産の取得による支出 △72 △14

無形固定資産の取得による支出 △471 △222

出資金の払込による支出 △20 -

連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出 △13 △634

連結の範囲の変更を伴う子会社株式の売却による支出 - △77

短期貸付金の純増減額（△は増加） △7 19

差入保証金の純増減額（△は増加） △88 12

保険積立金の払戻による収入 6 -

その他 △3 111

投資活動によるキャッシュ・フロー △669 △805

財務活動によるキャッシュ・フロー
長期借入による収入 - 5,000

長期借入金の返済による支出 △1,998 △1,764

社債の償還による支出 △150 -

自己株式の取得による支出 △1,076 △0

自己株式の売却による収入 51 -

配当金の支払額 - △2,490

非支配株主への配当金の支払額 - △11

その他 △10 △13

財務活動によるキャッシュ・フロー △3,184 721

現金及び現金同等物に係る換算差額 - -

現金及び現金同等物の増減額（△は減少） 3,010 3,424

現金及び現金同等物の期首残高 11,979 14,990

現金及び現金同等物の期末残高 14,990 18,415

単位：百万円
連結資本変動計算書  ∣ 3月31日に終了した各会計年度  ∣

株主資本 その他の包括利益累計額
非支配
株主持分 純資産合計

資本金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式 株主資本
合計

退職給付に
係る
調整累計額

その他の
包括利益
累計額合計

2018年3月31日現在残高 686 422 7,875 △36 8,947 - - - 8,947

剰余金の配当 - -

親会社株主に帰属する当期純利益 4,968 4,968 4,968

自己株式の取得 △1,076 △1,076 △1,076

自己株式の消却 △1,060 1,060 - -

自己株式の処分 △0 52 51 51

株主資本以外の項目の当期変動額（純額） △4 △4 110 105

当期変動額合計 - - 3,906 36 3,943 △4 △4 110 4,049

2019年3月31日現在残高 686 422 11,781 △0 12,890 △4 △4 110 12,996

剰余金の配当 △2,499 △2,499 △2,499

親会社株主に帰属する当期純利益 4,509 4,509 4,509

自己株式の取得 △0 △0 △0

自己株式の消却 - -

自己株式の処分 - -

株主資本以外の項目の当期変動額（純額） △1 △1 18 17

当期変動額合計 - - 2,009 △0 2,009 △1 △1 18 2,026

2020年3月31日現在残高 686 422 13,791 △0 14,900 △5 △5 129 15,023

単位：百万円

54 55

Chapter 03財務情報Chapter 03 財務情報

株価
　（円）

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

4,000

4,500

5,000

FY2016 FY2017 FY2018 FY2019 FY2020

出来高

2,500
（万株）

2,000

1,500

1,000

500

0
FY2016 FY2017 FY2018 FY2019 FY2020

800

900

700

500

600

400

300

200

100

0

UTグループ TOPIX

FY2016 FY2017 FY2018 FY2019 FY2020

株価パフォーマンス

商号 UTグループ株式会社
本社所在地 〒141-0022　東京都品川区東五反田一丁目11番15号
創業 1995年4月14日
設立 2007年4月2日
資本金 6.8億円
従業員数 22,180名（連結）、560名（単体）
上場証券取引所 東京証券取引所　市場第一部
証券コード 2146

事業年度 毎年4月1日から翌年3月31日まで
定時株主総会 毎年6月

基準日 年4回（6月30日/9月30日/12月31日/3月31日）
単元株式 100株

発行可能株式総数 160,000,000株